hangi tarihte dünyaya geldiği ve ön
ceki çalışmaları hakkında bilgi yoktur.
Davud Ağa'nın hayatına dair bilgi topla
maya çalışan Muzaffer Erdoğan, onun
Hasbahçe'deki mimarlık mektebinden
yetiştiğini zannettiğini ve Koca Sinan' ın

tecrübe ve derslerinden faydalandığı ne
ticesine vardığını söyleyebilmektedir. 983
(1575-76) ve 984 (1576-77) yıllarında Su
yolu nazıriiğı yapan Davud Ağa aynı za
manda dergah - ı mualla çavuşları ara
sında bulunuyordu. Eyüp kadılığına 28

ye Defteri, nr. 7534, s. 142) 2 Safer 984 (1
Mayı s 1576), 14 Safer 984, 23 Safer 984,
24 Safer 984 tarihli hükümlerin hepsin
de Suyolu nazırı olarak dergah-ı ali ça
vuşu Davud Ağa'nın adı geçer. Bundan
başka hepsi 984 ( 1576) yılı içinde yazı

lan pek çok hükümle Davud Ağa'dan su
yollarının ve köprülerin bakımı ve su yol
larına zarar veren yapıların keşifleri is
tenmektedir. Ayrıca 27 Cemaziyelahir
985 ( 1 Eylül 1577) tarihinde İstanbul ka
dısı ile şıkk - ı sani defterdan Hasan ve
dergah-ı mualla çavuşu Sinan Çavuş'a

ne göre su yolları ile de ilgilenmektediL
Ramazan 993 (Eylül 1585) tarihli bu yazı
da ona hala Davud Çavuş denilmektedir.

Suyolu nazırı olduğu yıllarda Davud
Ağa'nın Halkalı su yolu hakkında zengin
bilgiler ihtiva eden bir harita çizmiş ol
duğu, 992 ( 1584) tarihli ve 0,25 X 3 m.
ölçüsOndeki bu haritanın Hikmet Bey
tarafından aslından yapılan bir kopyası
nın İstanbul Sağlık Müzesi'nde olduğu
nu Saadi Nirven tesbit etmiştir. Aynı ha
ritanın diğer nüshaları Topkapı Sarayı

Müzesi Kütüphanesi'nde (Hazine, nr. E
12.481 !Nuri Arlasez bağışıi, 0,32 X 2,11 m.

amin. Zilkade
992". Sultan Murad ile Davud Ağa bu çi
zimde rahmetle anıldıklarına göre, hari
tanın aslı 992'de (1584) çizilmekle be-

raber, lll. Murad'ın 1595'te, Davud Ağa '

nın 1598'de öldüğü dikkate alınırsa mev
cut nüshaların ölümlerinden sonra mey
dana getirildiği anlaşılır.

Davud Ağa 1001 ( 1592) tarihinden iti
baren yazılan belgelerde mimarbaşı ola
rak zikredilir. 1001 Cemaziyelewelinde
(Şubat 1593) sarayda bir kasr-ı hüma
yun yapmakta olduğu bilinmektedir. 20
Rebiülewel 1001 'de (25 Aralık 1592) onun
yaptığı şikayet üzerine İznik kadısına ya
zılan bir hükümde mfrf binalar için çini
sevkinin aksatılmaması emredilmiştir.

Davud Ağa aynı yıl, kasr-ı hümayun ya
pımında çalışmak üzere Gelibolu'daki on
üç hıristiyan neccarın gönderilmesini is
temiş, kendisinden de 1 002 ( 1593-94)
yılında Avusturya seferinde kullanılmak
üzere yirmi beş usta lağımcı toplaması
istenmiştir. 1004 ( 1595-96) yılında se
fere katılacak Hassa mimarları, suyol
cular ve çeşitli mesleklerden ustaların
Davud Ağa tarafından seçileceğine dair
hükümler vardır. Aynı yıllarda Davud
Ağa'nın, biçilen kerestelerin ölçülerinin
nizama uymadığı. Trakya'da ve Hasköy'
de yapılan kiremitlerin evsaflarının bo
zuk olduğu gerekçesiyle yaptığı şikayet
üzerine hükümler yazıldığı görülmek
tedir.

Davud Ağa 1585'te Saray-ı Hümayun'
da bir oda ile bir hamam yapmış, tamam
landığında lll. Murad burayı ziyaret ede
rek yapılan işleri beğendiğini söylemiş

ti. 1588'de Hassa başmimarı Koca Sinan
vefat ettiğinde yerine onun yardımcısı

olan Davud Ağa tayin edildi. Sadrazam
Sinan Paşa 998 ( 1590) yılında Sultan lll.
Murad için sarayın Marmara'ya inen ete
ğinde. sahil surunun üstünde muhteşem
bir köşk yaptırmaya karar vermişti. Da
vud Ağa. bütün masrafı Sinan Paşa ta
rafından karşılanan bu köşkü sur duva
rı önüne bitiştirilen kemerler üzerinde

ineili Kösk' ün eski bir gravürü
(Jouannin-Van Gaver, La Turquie.